
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012400141

141

Nº 17, quinta-feira, 24 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº
10.520/2002, , torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 006/2019, tendo
como objeto a contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios
para atender a Alimentação Escolar deste Município, que será realizado no dia 05/02/2019
às 15:00 horas na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição,
junto a Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Manoel Messias de Lima, 49
B, Bairro Monte Alegre - Mirante - Bahia - Fone/fax (77) 3468-1029, das 07:00h às 13:00
horas. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município.
(www.mirante.ba.io.org.br).

Mirante-BA, 23 de janeiro de 2019.
MARCOS CESAR MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR3-2019-1

Torna público Registro de preço para futura contratação de sociedade
empresarial especializada na manutenção corretiva, preventiva e possíveis ajustes da rede
de iluminação pública do Município de Mucuri, dia 08/02/2019, 08h, email:
licitacão@mucuri.ba.gov.

Mucuri, 23 de janeiro de 2019.
JOSÉ C. SIMÕES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação
escolar. Menor Preço por Item. Dia 08/02/19 às 15:30h. Edital/Info na CPL.

Em 23 de janeiro de 2019.
FREDSON C. A. SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Presidente da CPL de Nova Canaã - BA realizará Chamada Pública em
13/02/2019 às 08:30, em sua sede para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Edital na sede. T:(73) 3207 2630. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial-site: www.novacanaa.ba.io.org.br, 23/01/2019.

ANA PAULA M. DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

PA 021/2019.
O Município de Nova Fátima-BA torna público que, no dia 06 de fevereiro de

2019 às 14h:00mim, realizará Licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA-BA.
Informações 75/32341014.

Nova Fátima-BA, 22 dejaneiro de 2019.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

PA 020/2019.
O Município de Nova Fátima-BA torna público que, no dia 06 de fevereiro de

2019 às 08h:00mim, realizará Licitação objetivando a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E ASSESSÓRIOS AUTOMOTIVOS
DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA OFICIAL DE VEICULOS LEVES E
PESADOS DO MUNICIPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA. Informações 75/32341014.

Nova Fátima-BA, 22 de janeiro de 2019.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos e
máquinas da frota da Prefeitura, neste Município, e atender as demais necessidades das
Secretarias solicitantes. Sessão designada para o dia 05/02/19, às 09:30hs. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis na Sede da Prefeitura Municipal.

VANDALVO GUERRA DE SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Aquisição de óleos lubrificantes, graxa e correlatos, sob demanda parcelada e
continuada para atender os Órgãos da Prefeitura Municipal durante o ano de 2019,
conforme a quantidade e especificações contidas no Termo Referencial, que compõe o
Edital. Valor total estimado para 12 (doze) meses de R$104.051,15 (cento e quatro mil,
cinquenta e um reais e quinze centavos);Tipo: Menor Preço, regida pelas Leis 10.520/02,
8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores.Abertura: 06 DE
FEVEREIRO DE 2019, às 09:00h. Edital e seus anexos disponíveis no sitio:
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao,
http://procedebahia.com.br/ba/oliveiradosbrejinhos , diretamente na Prefeitura (08:00h
às 16:00h), Fone: (77) 3642-2157, ou através do e-mail:
setorcompraspmob@gmail.com.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 23 de janeiro de 2019.
KARINA BRUNORO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
R E T I F I C AÇ ÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018
No aviso de homologação/adjudicação de licitação, tomada de preço nº

002/2018, publicado no dia 22/01/19, edição nº 15, seção 3, página nº 134; Onde se lê:
(...) Data: 28/12/2018 (...). Leia-se: (...) Data: 02/01/2019 (...)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AV I S O

O Pregoeiro e Equipe de Apoio, comunica aos participantes do Pregão
Presencial nº 010/2019, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos, com base no Art. 4º
XVIII da Lei nº 10.520/02 e em cumprimento ao disposto no Art. 109 da Lei nº 8.666/93,
que a empresa M & A SUPRA COMERCIAL LTDA ME, Interpôs Tempestivamente Recurso
através do processo nº 261/2019 em 22/01/2019, dando o prazo de 03 dias úteis pra
Contrarazões, as informações referentes ao presente Recurso encontram-se à disposição
dos interessados no Setor de Licitações.

Paulo Afonso, 23 de janeiro de 2019.
ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE SUSPENÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A Pregoeira do município de Pindaí - BA, com fulcro nas Leis Nº 10.520/2012 e
Nº 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para o conhecimento dos interessados
o SUSPENÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019, que ocorreria dia 31/01/2019, às
14:00 horas, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica visando a prestação de serviços
de horas máquinas, destinadas a execução de serviços de manutenção e recuperação de
estradas, terraplanagem, movimentação da terras e escavações, sob o regime de execução
indireta, por empreitada do tipo menor preço global, tendo em vista inconsistências no
edital.

Pindaí-BA, 23 de janeiro de 2019.
RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

PA 260-2018
Objeto: Casa de apoio em Salvador-BA, para o ano de 2019. Data: 05/02/19, às 9hrs. Local:
na sala de licitação na Prefeitura Municipal, Praça Leônidas Freire, n°. 123. Informações
(74)3677.1390 e/ou licitapmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 23 de janeiro de 2019.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2019

P.A 002/2018. Redesignação. Torna público, que aconteceria no dia 24/01/2019 as 09h no
site www.licitacoes-e.com.br, Objeto registrar preços para locação de veículos e
equipamentos automotores para atender a diversos órgãos Públicos Municipais. Edital na
sede, no site www.doem.org.br/ba/prado/editais, fica redesignado para o dia 04/02/2019.
Tendo em vista alterações no edital.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2019

P.A 077/2018. Torna público no dia 05/02/2019, 13h, no site www.licitacoes-e.com.br
objeto: fornecimento de combustíveis e derivados para suprir as demandas do Município.
Edital na sede, no site www.doem.org.br/ba/prado/editais.

Prado-BA, 23 de janeiro de 2019.
MEIRINALVO S. DE JESUS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Objeto: Contratação de Empresa Para Implantação de Melhorias Habitacionais Para O
Controle de Doenças de Chagas, Atendendo Sa Solicitação da Secretaria de Saúde do
Município de Queimadas.Deliberação: Acato o Parecer Jurídico em sua integralidade.
Publique-se.

O Parecer jurídico na integra sobre pedido de Recurso do edital encontra-se
disponível no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Queimadas-Bahia
e no Diário Oficial do Município.

Queimadas, 23 de janeiro de 2019.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 08-005/2019

Processo Administrativo Nº 023/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de gêneros alimentícios, carnes, hortifrutigranjeiro e correlatos para manutenção do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE deste município. Data do certame:
05/02/2019 às 09h00min.

O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no Setor de Licitações, desta
Prefeitura, onde deverá ser efetuada a retirada das 08h às 12h de segunda a sexta-
feira.

Retirolândia-BA, 21 de janeiro de 2019.
ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS

Prefeito


		2019-01-24T16:30:01-0300




